



भाकृअनुप-राष्ट्रीय अंगूर अनुसंधान केंद्र

डाक पेटी नं. 3, मांजरी फार्म डाकघर, सोलापूर रोड, पुणे -

412307, भारत

ICAR-NATIONAL RESEARCH CENTRE FOR GRAPES

P.B. NO. 3, MANJARI FARM POST, SOLAPUR ROAD, PUNE - 412 307, INDIA

Tel: +91-20-2695-6000(EPABX), 2695-6002(Director's Office), Fax: +91-20-2695-6099

E-Mail: director.nrcg@icar.gov.in Website: <https://nrcgrapes.icar.gov.in>



F. No.2(38)/2021-Estt/ Part- VI

Date: 17.12.2021

ADVERTISEMENT

Applications are invited to attend online Interview through video conferencing for the following post purely on contractual basis under the project for given period of time at ICAR- NRC for Grapes, Pune as mentioned below.

Owing to the prevailing COVID- 19 crisis, candidates are invited for interview through online process. The eligible candidates are requested to send their application in the enclosed Application Form along with copy of the original documents by hand or speed/registered post on or before **3rd January 2022 (upto 5.00 PM)** to Director, ICAR- National Research Centre for Grapes, P.B. No.-3, Manjari Farm Post, Solapur Road, Pune- 412307, Maharashtra. Applications received after due date & time will not be considered for screening. After screening the applications, the eligible candidates will be informed by email or over phone or on website of ICAR- NRCG (<https://nrcgrapes.icar.gov.in>) for further details regarding interview. Original documents of candidates will be verified at a later stage.

A detail of the position is given below:

Post Code	Name of post	No. of post	Name of project	Qualifications	Emoluments per month	Project Duration
02	YP- II	01	*Bio- efficacy studies on Vaerer, Vilasea and Boomax in improving yield and quality in grapes.	Essential: M.Sc. (Agriculture) in Horticulture or M.Sc. (Agriculture) in Soil Science or M.Sc. (Agriculture) in Microbiology Desirable: Experience in morpho-physiological characterization of plant and estimation of plant bioactive compounds as evidenced by research papers. Should have working knowledge of statistical software's and hands on recording field observations in grapes.	Rs. 35000/- Consolidated	10 months

Terms and conditions: -

1. The interview for the above posts will be conducted online through video conferencing **on Google Meet** (Scheduled date & time which will be intimated later on through phone/email/WhatsApp or uploaded on Directorate's website <https://nrcgrapes.icar.gov.in>)
2. Only Indian citizens are eligible for appearing in the online interview.
3. Age limit for YP-II: Minimum 21 Yrs and Maximum 45 Yrs as on last date of submission of application with relaxation as per rules.
4. The above positions are purely temporary basis and co terminus with the project subject to satisfactory performance. The selected candidates shall have no right/ claim for regular appointment or absorption at ICAR-NRCG at any point of time.
5. Only the candidates having essential/required qualification will be considered for interview.
6. Candidates are requested to ensure their eligibility before appearing for the interview.
7. Concealing of facts or canvassing in any form shall lead to cancellation of candidature or termination.
8. Person already in employment should submit "No objection Certificate" from their present employer.

9. The eligible candidates are requested to send their duly filled Application Form affixing a passport size photograph on the top and declaration duly signed in the application form annexed with duly self-attested all supporting documents/certificates such as (Proof for age, Category certificate, educational qualifications – Mark sheet & passing certificates from 10th class onwards, experience, award/medal certificates and research publication) by hand or speed/registered post on or before **03.01.2022 (up to 5.00 P.M.)** to Recruitment cell, ICAR- National research Centre for Grapes, P.B. No.-3, Manjari Farm Post, Solapur Road, Pune- 412307, Maharashtra. **Candidates must send their Provisional/Final Bachelor's degree Certificate & Provisional/ Final Master's degree Certificate** along with their application **failing which their application may be rejected.**
10. Candidates having more than one eligible qualification (for post of YP etc.) shall have to choose only one for selection.
11. List of the candidates who are eligible for interview will be published on Institutes website <https://nrcgrapes.icar.gov.in> and will also be informed through email/phone/WhatsApp. Candidates are requested to provide email, phone & WhatsApp number in application.
12. Selected Candidates (s) will be required to produce all original documents at the time of Joining for verification purpose.
13. The selected candidates will be required to produce medical certificate at the time of joining.
14. Candidates are requested to check the website <https://nrcgrapes.icar.gov.in> time to time for updates regarding recruitment.
15. The Director, ICAR-NRCG reserves the right to cancel / postpone the interview without assigning any reason thereof.
16. The decision of the Director, ICAR-NRCG, and Pune will be final and binding on all aspects.
17. The Director, ICAR-NRCG shall also reserve the right to terminate the contract of job as mentioned above, even before the completion of the project for which no appeal thereof shall be made.
18. Detailed terms and conditions and application form are available at ICAR-NRCG website: <https://nrcgrapes.icar.gov.in>
19. In case of any dispute, it will be resolved in jurisdictions of NRCG court only.
20. Only the candidates having **Provisional/ Final degree certificate** can apply.

APPLICATION FORM

AFFIX RECENT
PASSPORT
SIZE SIGNED
PHOTOGRAPH

Name of the Project: _____

Name of the Post: _____

Post code: _____

1. Name of the Candidate (Block letters): -----
2. Father's/Husband Name: -----
3. Sex: Male/Female/Transgender
4. Date of Birth (Please attach documentary proof: -----
5. Age as on Last date of Submission of Application: -----Years-----Months-----
Days
6. Marital Status: -----
7. Permanent Address: -----
8. Correspondence Address: -----
9. (i) E-mail Id: -----
(ii) Mobile No. -----
(iii) WhatsApp No. -----
10. Whether SC/ST/OBC/GEN (Documentary evidence to be attached)
11. Nationality: -----
12. Educational Qualification/ Technical Qualification: - (Please attach photocopy of related certificates) starting from Matriculation/ 10th & onwards:

S.No.	Name of the Examination Passed	Subjects	Name of Board/ University	Year of Passing	% Of Marks/GP/Division

13. Experience (particulars of all previous and present employment) if any: - (Please attach documentary proof)

S.No.	Name of the organization	Post/position held	period	Emoluments	Remarks

14. Detail of publications: -----

15. Any other Information: -----

DECLARATION

I hereby declare that all the statements made above are true, complete and correct to the best of my knowledge and belief. I also declare that (i) I have never been punished or debarred from government (Central/ State) autonomous Organizations and ICAR service. (ii) I have not been convicted by a court of law for any offence. In the event of any information being found false/incorrect/ ineligibility being detected at any time before after selection, action may be taken against me and I shall be bound by the decision of the employer. I further declare that I have read the Advertisement carefully and I declare that I fulfill all the conditions of eligibility regarding age limit, educational qualification etc., prescribed for the contractual engagement.

Date:

Signature of the applicant:

Place:

Name:



भाकृअनुप-राष्ट्रीय अंगूर अनुसंधान केंद्र

डाक पेटी नं. 3, मांजरी फार्म डाकघर, सोलापूर रोड, पुणे -
412307, भारत

ICAR-NATIONAL RESEARCH CENTRE FOR GRAPES

P.B. NO. 3, MANJARI FARM POST, SOLAPUR ROAD, PUNE - 412 307, INDIA

Tel: +91-20-2695-6000(EPABX), 2695-6002(Director's Office), Fax: +91-20-2695-6099

E-Mail: director.nrcg@icar.gov.in Website: <https://nrcgrapes.icar.gov.in>



फा. सं. 2(38)/2021-स्थापना/ भाग- 7

दिनांक: 17.12.2021

विज्ञापन

निम्नलिखित पद के लिए वीडियो कॉन्फ्रेंसिंग के माध्यम से ऑनलाइन साक्षात्कार में भाग लेने के लिए आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं, जो परियोजना के तहत अनुबंध के आधार पर भा.कृ.अनु.प. - राष्ट्रीय अंगूर अनुसंधान केंद्र, पुणे में नीचे दिए गए समय के लिए दिए गए हैं।

मौजूदा COVID-19 संकट के कारण, उम्मीदवारों को ऑनलाइन प्रक्रिया के माध्यम से साक्षात्कार के लिए आमंत्रित किया जाता है। योग्य उम्मीदवारों से अनुरोध है कि वे अपना आवेदन संलग्न आवेदन पत्र में मूल दस्तावेजों की प्रति के साथ हाथ या स्पीड / पंजीकृत डाक से 3 जनवरी 2022 तक (शाम 5.00 बजे तक) निदेशक, भा.कृ.अनु.प. - राष्ट्रीय अंगूर अनुसंधान केंद्र ग्रेप्स को भेजें। पो. बा. नंबर-3, मांजरी फार्म पोस्ट, सोलापूर रोड, पुणे- 412307, महाराष्ट्र। देय तिथि और समय के बाद प्राप्त आवेदनों पर स्क्रीनिंग के लिए विचार नहीं किया जाएगा। आवेदनों की जांच के बाद, पात्र उम्मीदवारों को साक्षात्कार के संबंध में अधिक जानकारी के लिए ईमेल या फोन या आईसीएआर- एनआरसीजी की वेबसाइट (<https://nrcgrapes.icar.gov.in>) पर सूचित किया जाएगा। उम्मीदवारों के मूल दस्तावेजों का सत्यापन बाद में किया जाएगा।

पद का विवरण नीचे दिया गया है:

पो स्ट कोड	पद का नाम	पद की संख्या	परियोजना का नाम	योग्यता	प्रति माह परिलब्धियां	परियोजना की अवधि
02	यंग प्रोफेशनल- II	01	“अंगूर में उपज और गुणवत्ता में सुधार के लिए वेरर, विलासी और बूमैक्स पर जैव-प्रभावकारिता अध्ययन”.	आवश्यक: एमएससी (कृषि) बागवानी में या एम.एससी. (कृषि) मृदा विज्ञान में या एम.एससी. (कृषि) माइक्रोबायोलॉजी में वांछित: शोध पत्रों के प्रमाण के रूप में पौधे के रूपात्मक-शारीरिक लक्षण वर्णन और संयंत्र जैव सक्रिय यौगिकों के आकलन में अनुभव। सांख्यिकीय सॉफ्टवेयर का कार्यसाधक ज्ञान होना चाहिए और अंगूर में फील्ड टिप्पणियों को रिकॉर्ड करने पर व्यावहारिक ज्ञान होना चाहिए।	रु. 35000/- समेकित	दस महीने

नियम और शर्तें: -

- उपरोक्त पदों के लिए साक्षात्कार गूगल मीट पर वीडियो कॉन्फ्रेंसिंग के माध्यम से ऑनलाइन आयोजित किया जाएगा (निर्धारित तिथि और समय जिसे बाद में फोन/ईमेल/व्हाट्सएप के माध्यम से सूचित किया जाएगा या निदेशालय की वेबसाइट <https://nrcgrapes.icar.gov> पर अपलोड किया जाएगा।
- केवल भारतीय नागरिक ही ऑनलाइन साक्षात्कार में भाग लेने के पात्र हैं।
- वार्डपी-द्वितीय के लिए आयु सीमा: न्यूनतम 21 वर्ष और अधिकतम 45 वर्ष नियमानुसार छूट के साथ आवेदन जमा करने की अंतिम तिथि के अनुसार।
- उपरोक्त पद विशुद्ध रूप से अस्थायी आधार हैं और संतोषजनक प्रदर्शन के अधीन परियोजना के साथ सह-टर्मिनस हैं। चयनित उम्मीदवारों को किसी भी समय भाकृअनुप-एनआरसीजी में नियमित नियुक्ति या आमेलन का कोई अधिकार/दावा नहीं होगा।
- केवल आवश्यक/आवश्यक योग्यता रखने वाले उम्मीदवारों को ही साक्षात्कार के लिए विचार किया जाएगा।

6. उम्मीदवारों से अनुरोध है कि साक्षात्कार के लिए उपस्थित होने से पहले अपनी पात्रता सुनिश्चित कर लें।
7. तथ्यों को छुपाने या किसी भी रूप में प्रचार करने पर उम्मीदवारी रद्द या समाप्त की जा सकती है।
8. पहले से ही रोजगार में लगे व्यक्ति को अपने वर्तमान नियोक्ता से "अनापत्ति प्रमाणपत्र" प्रस्तुत करना चाहिए।
9. पात्र उम्मीदवारों से अनुरोध है कि वे अपने विधिवत भरे हुए आवेदन पत्र को शीर्ष पर एक पासपोर्ट आकार की तस्वीर चिपकाकर और विधिवत रूप से स्व-सत्यापित सभी सहायक दस्तावेजों / प्रमाणपत्रों जैसे (आयु का प्रमाण, श्रेणी प्रमाण पत्र) के साथ आवेदन पत्र में विधिवत हस्ताक्षर करके भेजें। , शैक्षिक योग्यता - 10 वीं कक्षा से अंक पत्र और उत्तीर्ण प्रमाण पत्र, अनुभव, पुरस्कार / पदक प्रमाण पत्र और शोध प्रकाशन) हाथ या स्पीड / पंजीकृत डाक द्वारा 03.01.2022 को या उससे पहले (शाम 5.00 बजे तक) भर्ती सेल, भा.कृ. अनु.प. - राष्ट्रीय अंगूर अनुसंधान केंद्र, PB नंबर-3, मंजरी फार्म पोस्ट, सोलापुर रोड, पुणे- 412307, महाराष्ट्र को भेजें। । उम्मीदवारों को अपने आवेदन के साथ अपना अनंतिम/अंतिम स्नातक डिग्री प्रमाणपत्र और अनंतिम/अंतिम मास्टर डिग्री प्रमाणपत्र भेजना होगा, ऐसा न करने पर उनका आवेदन अस्वीकार किया जा सकता है।
10. एक से अधिक पात्र योग्यता रखने वाले उम्मीदवारों (वाईपी आदि के पद के लिए) को चयन के लिए केवल एक का चयन करना होगा।
11. साक्षात्कार के लिए पात्र उम्मीदवारों की सूची संस्थान की वेबसाइट <https://nrcgrapes.icar.gov.in> पर प्रकाशित की जाएगी और ईमेल/फोन/व्हाट्सएप के माध्यम से भी सूचित किया जाएगा। उम्मीदवारों से अनुरोध है कि वे आवेदन में ईमेल, फोन और व्हाट्सएप नंबर प्रदान करें।
12. चयनित उम्मीदवारों को सत्यापन के उद्देश्य से ज्वाइनिंग के समय सभी मूल दस्तावेज प्रस्तुत करने होंगे।
13. चयनित उम्मीदवारों को कार्यभार ग्रहण करते समय चिकित्सा प्रमाण पत्र प्रस्तुत करना होगा।
14. उम्मीदवारों से अनुरोध है कि वे भर्ती से संबंधित अपडेट के लिए समय-समय पर वेबसाइट <https://nrcgrapes.icar.gov.in> देखें।
15. निदेशक, भाकृअनुप-एनआरसीजी के पास बिना कोई कारण बताए साक्षात्कार को रद्द/स्थगित करने का अधिकार सुरक्षित है।
16. निदेशक, भाकृअनुप- राष्ट्रीय अंगूर अनुसंधान केंद्र, पुणे का निर्णय अंतिम और सभी पहलुओं पर बाध्यकारी होगा।
17. निदेशक, भाकृअनुप- राष्ट्रीय अंगूर अनुसंधान केंद्र, पुणे परियोजना के पूरा होने से पहले ही ऊपर उल्लिखित नौकरी के अनुबंध को समाप्त करने का अधिकार सुरक्षित रखेंगे, जिसके लिए कोई अपील नहीं की जाएगी।
18. विस्तृत नियम और शर्तें और आवेदन पत्र भाकृअनुप- राष्ट्रीय अंगूर अनुसंधान केंद्र, पुणे वेबसाइट: <https://nrcgrapes.icar.gov.in> पर उपलब्ध हैं।
19. किसी भी विवाद के मामले में, इसे केवल राष्ट्रीय अंगूर अनुसंधान केंद्र अदालत के अधिकार क्षेत्र में हल किया जाएगा।
20. केवल अनंतिम/अंतिम डिग्री प्रमाणपत्र वाले उम्मीदवार ही आवेदन कर सकते हैं।

आवेदन पत्र

हाल ही के
पासपोर्ट आकार
के हस्ताक्षरित
फोटो चिपकाएं

परियोजना का नाम: _____

पद का नाम: _____

पोस्ट कोड _____

1. उम्मीदवार का नाम (बड़े अक्षरों में): _____

2. पिता/पति का नाम: _____

3. लिंग: पुरुष/महिला/ट्रांसजेंडर

4. जन्म तिथि (कृपया दस्तावेजी प्रमाण संलग्न करें): _____
- - -

5. आवेदन जमा करने की अंतिम तिथि के अनुसार आयु: _____ वर्ष _____ महीने _____
- - - - - दिन

6. वैवाहिक स्थिति: _____

7. स्थायी पता: _____

8. पत्राचार का पता: _____

9. (i) ई-मेल आईडी: _____

(ii) मोबाइल नंबर _____

(iii) व्हाट्सएप नंबर _____

10. क्या अजा/अजजा/अपिव/सामान्य (दस्तावेजी साक्ष्य संलग्न किए जाने हैं)

11. राष्ट्रियता: _____

12. शैक्षणिक योग्यता/तकनीकी योग्यता:- (कृपया संबंधित प्रमाणपत्रों की फोटोकॉपी संलग्न करें) मैट्रिक / 10 वीं और उसके बाद से शुरू:

क्र.सं.	परीक्षा उत्तीर्ण	विषयों का नाम	का बोर्ड/विश्वविद्यालय का नाम	उत्तीर्ण करने का वर्ष	अंक/जीपी/मंडल का प्रतिशत

13. अनुभव (सभी पिछले और वर्तमान रोजगार का विवरण) यदि कोई हो: - (कृपया दस्तावेजी प्रमाण संलग्न करें)

क्र.सं.	संगठन का नाम	पद/पद धारित	अवधि	परिलब्धियां	टिप्पणियां

14. प्रकाशनों का विवरण: -----

15. कोई अन्य जानकारी: -----

घोषणा

मैं एतद्वारा घोषणा करता हूँ कि ऊपर दिए गए सभी कथन मेरी जानकारी और विश्वास के अनुसार सत्य, पूर्ण और सही हैं। मैं यह भी घोषणा करता हूँ कि (i) मुझे सरकार (केंद्र/राज्य) स्वायत्त संगठनों और आईसीएआर सेवा से कभी भी दंडित या वंचित नहीं किया गया है। (ii) मुझे किसी न्यायालय द्वारा किसी अपराध के लिए दोषसिद्ध नहीं किया गया है। चयन के बाद किसी भी समय किसी भी जानकारी के गलत/गलत/अपात्रता पाए जाने की स्थिति में मेरे खिलाफ कार्रवाई की जा सकती है और मैं नियोक्ता के निर्णय से बाध्य होऊंगा। मैं आगे घोषणा करता हूँ कि मैंने विज्ञापन को ध्यान से पढ़ लिया है और मैं घोषणा करता हूँ कि मैं संविदात्मक नियुक्ति के लिए निर्धारित आयु सीमा, शैक्षिक योग्यता आदि के संबंध में पात्रता की सभी शर्तों को पूरा करता हूँ।

दिनांक: आवेदक के हस्ताक्षर:

जगह का नाम: